4

	[image: image1.png]JUN

Муниципальное образование «Биробиджанский муниципальный район»

Еврейской автономной области

администрация муниципального района

РАСПОРЯЖЕНИЕ
24.01.2024

                        № 18
г. Биробиджан

Об утверждении Плана работы комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области, и урегулированию конфликта интересов на 2024 год
В целях организации работы комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области,               и урегулированию конфликта интересов, повышения эффективности принимаемых решений в 2024 году

1. Утвердить План работы комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области,        и урегулированию конфликта интересов на 2024 год.
2. Контроль за исполнением распоряжения возложить на отдел муниципальной службы и кадров администрации муниципального района
(Грибовская Н.В.).

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
Глава администрации

муниципального района

 Е.В. Федоренкова
УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации муниципального района

от 24.01.2024 № 18
План работы Комиссии

по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации

Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области,

и урегулированию конфликта интересов на 2024 год

	№ п/п
	Наименование мероприятий

	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1.
	Рассмотрение результатов проведения проверок по выявленным фактам предоставления неполных и (или) недостоверных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих, их несовершеннолетних детей и супругов (далее – сведения о доходах) в соответствии с утвержденным Перечнем должностей
	После проведения проверок не полных, недостоверных сведений о доходах

 за отчетный 2023 г.
	Грибовская Н.В.
Байрамова Д.С.
Комиссия*

	2.
	Рассмотрение информации по результатам проверки достоверности и полноты представленных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера граждан, претендующих на замещение должности муниципальной службы в администрации муниципального района, проведенных по решению представителя нанимателя (при наличии оснований)
	В течение года по мере проведения проверок
	Грибовская Н.В.
Байрамова Д.С.
Комиссия*

	3.
	Рассмотрение информации, поступившей из правоохранительных, налоговых и иных органов, по фактам, препятствующим назначению на должности муниципальной службы в администрации муниципального района
	В период назначения на муниципальную службу, по мере

поступления информации
	Грибовская Н.В.
Байрамова Д.С.
Комиссия*

	4.
	Рассмотрение заявления муниципального служащего о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

	по мере поступления заявления от  муниципального служащего

до 30 апреля 2024 г.
	Грибовская Н.В.
Байрамова Д.С.
Комиссия*

	5.
	Рассмотрение представления главой администрации муниципального района, а в его отсутствие - уполномоченным им должностным лицом в соответствии с пунктом 19 Порядка проверки достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы Еврейской автономной области, и муниципальными служащими в Еврейской автономной области, и соблюдения муниципальными служащими Еврейской автономной области требований к служебному поведению, утвержденного постановлением губернатора Еврейской автономной области от 18.08.2015 № 219, материалов проверки (доклада о результатах проверки), свидетельствующих:

- о представлении муниципальным служащим недостоверных или неполных сведений;
- о несоблюдении муниципальным служащим требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов
	по мере поступления представления
	Грибовская Н.В.
Байрамова Д.С.
Комиссия*

	6.
	Рассмотрение обращения гражданина, замещавшего ранее должность муниципальной службы в администрации муниципального района, включенную в перечень должностей, утвержденный постановлением администрации Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области от 18.11.2014 № 1290 «Об утверждении  Перечня должностей муниципальной службы Еврейской автономной области в администрации муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области, претендующие на замещение которых граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», о даче согласия на замещение на условиях трудового договора должности в организации и (или) на выполнение в данной организации работы (оказание данной организации услуг (услуги)) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров) в случаях, если отдельные функции по муниципальному управлению данной организацией входили в его должностные (служебные) обязанности, до истечения двух лет со дня его увольнения с муниципальной  службы
	по мере поступления обращения гражданина
	Грибовская Н.В.
Байрамова Д.С.
Комиссия*

	7.
	Рассмотрение уведомления муниципального служащего о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов

	по мере поступления заявления
	Грибовская Н.В.
Байрамова Д.С.
Комиссия*

	8.
	Рассмотрение представления главы администрации муниципального района или члена Комиссии*, касающееся обеспечения соблюдения муниципальным служащим требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов либо осуществления мер по предупреждению коррупции

	по мере поступления

представления
	Грибовская Н.В.
Байрамова Д.С.
Комиссия*

	9.
	Рассмотрение представления губернатора Еврейской автономной области либо уполномоченного им должностного лица материалов проверки (доклада о результатах проверки), свидетельствующих о представлении муниципальным служащим недостоверных или неполных сведений, предусмотренных частью 1 статьи 3 Федерального закона от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам»

	по мере поступления

представления
	Грибовская Н.В.
Байрамова Д.С.
Комиссия*

	10.
	Рассмотрение поступившего в соответствии с частью 4 статьи 12 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и статьей 64.1 Трудового кодекса Российской Федерации в администрацию муниципального района уведомление коммерческой или некоммерческой организации о заключении с гражданином, замещавшим должность муниципальной службы в администрации муниципального района, трудового или гражданско-правового договора на выполнение работ (оказание услуг), если отдельные функции муниципального управления данной организацией входили в его должностные (служебные) обязанности, исполняемые во время замещения должности в администрации муниципального района, при условии, что указанному гражданину комиссией ранее было отказано во вступлении в трудовые и гражданско-правовые отношения с данной организацией или что вопрос о даче согласия такому гражданину на замещение им должности в коммерческой или некоммерческой организации либо на выполнение им работы на условиях гражданско-правового договора в коммерческой или некоммерческой организации комиссией не рассматривался

	по мере поступления уведомления
	Грибовская Н.В.
Байрамова Д.С.
Комиссия*

	11.
	Рассмотрение представления главой администрации муниципального района либо уполномоченным им должностным лицом материалов проверки, свидетельствующих о совершении дисциплинарного проступка муниципальным служащим, сообщившим в правоохранительные или иные государственные органы или средства массовой информации о ставших ему известными фактах коррупции (в случае совершения этим лицом дисциплинарного проступка в течение года после указанного сообщения)

	по мере поступления материалов
	Грибовская Н.В.
Байрамова Д.С.
Комиссия*

	12.
	Рассмотрение уведомлений муниципальных служащих администрации муниципального района о намерении выполнения ими иной оплачиваемой работы (в случае необходимости, по решению представителя нанимателя (работодателя)
	по мере поступления уведомлений
	Грибовская Н.В.
Байрамова Д.С.
Комиссия

	13.
	Подготовка проекта плана работы Комиссии* на 2025 год

	декабрь

2024 г.
	Грибовская Н.В.
Байрамова Д.С.
Комиссия*

*Комиссия по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области, и урегулированию конфликта интересов (по тексту - Комиссия)